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Procesverbali i mbajtjes sé dégjimit buxhetor me Klubet Sportive dhe OJQ-té

Dégjimi me gytetaré éshté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.
Publikimet jané béré né Eebfage, né Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike.

Publikimet:
UEBFAQE:

FACEBOOK:

https://www.facebook.com/photo/?fbid=88431 1693731164&set=pcb.884319097063757
Me 27.06.2024 dégjimi publik &shté mbajtur né Shtépin e Kulturés “Isa Kastrati” duke filluar

nga ora 11:07.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin: Drejtoreshé e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ardita
Dérmaku, Drejtori pér Investime Kapitale, Blerim Murina, Drejtori pér Kultur, Rini dhe Sport,
Behar Hyseni, Zyrtari Kryesor Financiar, Naser Hashani, zyrtaré té tjeré komunal pérgjegjés pér

mbajtjen e dégjimeve buxhetore.

Drejtoresha Ardita Dérmaku ka hapur kété dégjim: Kam knagsin te ndaj me juve detajet kryesore
te buxhetit pér vitin e ardhshém, me theks té veqant sa i pérket investimeve kapitale dhe
subvencioneve. Kjo éshté njé mundési qé té merrni pjesé aktivisht né planifikimin dhe
shpérndarjen e resurseve tona t&€ ardhshme. Sygjerimet dhe komentet e juaja kané njé réndési
shum t&é madhe sepse bashkarisht mé kérkesat e juaja do ta pérfitojm njé draft buxhet pér vitin e
ardhshém. Buxheti komunal i planifikuar pér vitin 2025 do té jeté 15,282,684.00euro,
krashasuar me vitin 2024 kemi nje rritje prej 5.2%, ku pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale
arrin shumén 2.6 milion, ndérsa pjesa pér subvencione arrin shumén 885,000.00 euro. Nga ju



Shehati pérgjigjet: Kriteret jané transparente, kriteret jané t& pércaktuara me rregullore dhe viné
nga ministria, nuk 1 kemi caktu ne ato jané t&€ pércaktuara me rregullore dhe né bazé té asaj ne
edhe punojmé. :

Afrim Morina, klubi i Badmitonit Arbéria: sportet dallojn specifikisht secili, nuk jane t€ njéjta.
Por nuk duhet t& anashkalohen. Kérkes nga klubi &shté pér furnizim me rekuizita sportive pér
kété klub, raketat duhet t& jené origjinale, mungesa e sallés éshté projekt me madhor dhe ju kisha
lutur qé t€ 1 adresoni mé furnizim per buxhet nga ndérkombétarét. Rritja e subvencioneve nuk
shkon askund pos te kéta fimi ton qé jané né klube.

Rasim Rahimi, klubi i futbolllit Dardana: klubi dardana e ka ekipen senior, edhe grupmoshat nga
& deri né 17 vjeq, subvencioni g€ éshté nda &shté njé€ ndihmé e madhe pér neve, sepse na
lehétéson punén né fugizimin e klubit, regjistrimit t€ lojtaréve, ushqimit dhe rrugés. Kérkesa joné
gshté rekruizita sportive dhe ndrrésat sportive dhe nése investohet né€ stadion kam kérkes q¢€ t&
marrim pjesé né hartimin e projektit.

Lavdim Klaiqi, OJQ Proactive: I ndégjova me shum vémendje kolegét nga OJQ, a do t& keté
rritje t& fondeve pér OJQt posaqérisht pér klubet sportive dhe OJQ-ve pér vitin e ardhshém? A
keni pérkrahje nga komunat tjera? Pérkrahja e OJQve nga komunat tjera t€ ulet dhe t& rritet né
komunén toné pér OJQt dhe klubet sportive, qasja e OJQv dhe klubet tona jané zero né komunat
e tjera. Fondet qé& jané nda pér OJQt jashté komunés ton té nderprehen dhe té ndahen vete€m pér
klubet tona dhe shoqatat tona.

Drejtoresha Ardité: sa i pérket shumés sé€ pérgjithshme rritja éshété nga 680 mijé né 885mijé pér
kategorin e subvencioneve.

Drejtori Behar: né kété vité i kemi rrité dikun pér 10 mijé euro pér klubet sportive dhe OJQ-,
besoj qé edhe vitin tjeter do t& keté mritje,

Albulent Spahiu, Ansambli Zéri i Kamenicés: ne marrim pjesé né festivale t& ndryshme si brenda
dhe jashté vendit, kemi pas mbeshtetje edhe nga komuna por nuk kan gené edhe mjaftueshme pér
kété vité kemi marré mé pak subvencone se vitin ¢ kaluar. Pér vitin 2025 ne kemi nevoj pér
mbeshtjetje né veshje pér grup moshat 9 deri né 10 vjet, kemi nevoj pér zyré njé hapsir pér
takime, ruajtjen e instumenteve dhe veshjeve t& asamblit, organizimi i festivalit pér kéng¢ dhe
valle, t& jeté zgjérimi i grupeve mé t& mdhaja ngritja e kapaciteteve t€ festivalit. Mbéshtetje
financiare pér festivalet né vendet jashté Kosovés.

Alban Maliqi : t& gjitha OJQ duhet té luftoj né ngritje t& kapaciteteve té tyre, edhe ne si OJQ
luftojmé me organizatat ndérkombétare, duhet t€ fillojné ti shkrujan projektet, duhet t€ dalin
jashté komunés q& t&é marin fondet, uné pashé shum nevoja. Pse mos me I kérkuar komunes
tendere me kérkesat qoft rekuzitat sportive ose gka do tjetér, secili klub veq e veq me kérkesat e
tyre, dhe komuna me dal me tendere dhe me i ble kto paisjet. Subvencionimi, secili klub e din sa
pare i duhen brenda vitit, nésé ka komuna jua jep, mirépo edhe komuna nuk ka mjafstueshém
gshté e limituar, até pjes q& nuk ta mbulon komuna duhet t€ luftoni ju veté.

Agim Abdullahu pérgjegjés pér Sport: [ ndégjova ankesat, i mbéshtes disa mirépo duhet ta din se
nuk bazohen né ligje sportive pér regjistrim te klubeve, sa i pérket subvencioneve asnjé anétar i




Té gjitha kéto kérkesa t€ banoréve jané evidentuar nga anétarét ¢ komisionit pér organizimin e
dégjimeve buxhetore, dhe ato & kané prioritet mé shumé do té inkorporohen né projekt buxhet.

Pasi q& nuk kishte mé kérkesa nga banorét, takimi ka mbaruar né orén 12:15 .

Procesmbajtése:
Samire Krasnigi
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Lista e pjesémarrjes sé qytetaréve pér dégjimin buxhetor me OJQ dhe Klube Sportive
Data: 05.07.2024
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1 SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér t& mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime t& imazhit dhe zérit tim me géllim té krijimit t& pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta
pérdoré kété pér ¢do media, qofté elektronike apo t& shtypur. SRB: Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opstina da me fotografise i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadriaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili Stampan.

2SHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim g& Komuna té pérpunoj té dhénat e mia personale pér géllime t& ligjshme, né pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né
Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opitina obraduje moje litne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zastiti podataka o li¢nosti na Kosovu.
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1 SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér t& mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime t& imazhit dhe zérit tim me qéllim té krijimit t& pérmbaijtjes pér komunikim, si dhe ta
pérdoré kété pér cdo media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB: Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opétina da me fotografise i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadrZaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili $tampan.

2SHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim g& Komuna té pérdoré té dhénat e mia personale pér géllime té ligjshme, né pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale né
Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opstina obraduje moje liéne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zaétiti podataka o linosti na Kosovu.
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